
OBJEDNATEL Město Choceň, Jungmannova 301, 565 01 Choceň STUPEŇ DOKUMENTACE 

ZODPOVĚDNÝ PROJEKTANT Ing. Petr VALIHRACH 

VYPRACOVAL Ing. Jan ROPEK 

NÁZEV STAVBY 
 

ZAK. ČÍSLO 16060 

DATUM BŘEZEN 2017 

FORMÁT A4 

MĚŘÍTKO - 

NÁZEV OBJEKTU 
- 

POŘ. ČÍSLO 

 
SOUPRAVA 

NÁZEV PŘÍLOHY 
 

Terminál v zeleni, Choceň 
 

SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 

 

DUR 

Laboro ateliér, s. r. o. 

Bj. Krawce 1130, 565 01 Choceň B 



Stavba: Terminál v zeleni, Choceň   SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA  -  DUR 

   

 

1 POPIS ÚZEMÍ STAVBY ....................................................................................................................... 1 

2 CELKOVÝ POPIS STAVBY ................................................................................................................... 3 

2.1 Účel užívání stavby, základní kapacity funkčních jednotek ...................................................... 3 

Význam stavby ................................................................................................................................. 4 

Účelnost stavby ................................................................................................................................ 4 

Přehled budoucích vlastníků a správců, kteří převezmou jednotlivé objekty nebo části stavby .... 4 

2.2 Celkové urbanistické a architektonické řešení ......................................................................... 5 

2.3 Dispoziční a prostorové řešení, technologie výroby ................................................................. 6 

2.4 Bezbariérové užívání stavby...................................................................................................... 6 

Řešení pro osoby s omezenou schopností pohybu .......................................................................... 6 

Řešení pro osoby s omezenou schopností orientace – osoby se zrakovým postižením .................. 6 

2.5 Bezpečnost při užívání stavby ................................................................................................... 6 

2.6 Základní technický popis stavby ............................................................................................... 7 

Základní  technické údaje: ................................................................................................................ 9 

Měření spotřeby elektrické energie ................................................................................................. 9 

Technický popis veřejného osvětlení ............................................................................................... 9 

Prostředí pro rozvaděče a svítidla  veřejného osvětlení .................................................................. 9 

Elektrorozvody ................................................................................................................................. 9 

Uložení kabelů ................................................................................................................................ 10 

Ochrana prtoti úderu blesku a přepětí .......................................................................................... 10 

Vyjádření o podzemních zařízeních před realizací ......................................................................... 10 

2.7 Technická a technologická zařízení ......................................................................................... 13 

2.8 Požárně bezpečnostní zařízení ................................................................................................ 14 

2.9 Zásady hospodaření s energiemi ............................................................................................ 14 

2.10 Hygienické požadavky na stavby, požadavky na pracovní a komunální prostředí ............ 14 

2.11 Zásady ochrany stavby před negativními účinky vnějšího prostředí ................................. 15 

3 PŘIPOJENÍ NA TECHNICKOU INFRASTRUKTŮRU ............................................................................ 15 

4 DOPRAVNÍ ŘEŠENÍ .......................................................................................................................... 15 

5 ŘEŠENÍ VEGETACE A SOUVISEJÍCÍCH TERÉNNÍCH ÚPRAV .............................................................. 16 

6 POPIS VLIVŮ STAVBY NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ A JEHO OCHRANA ................................................. 16 

7 CHRANA OBYVATELSTVA................................................................................................................ 17 

8 ZÁSADY ORGANIZACE VÝSTAVBY ................................................................................................... 19 



Stavba: Terminál v zeleni, Choceň   SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA  -  DUR 

  1 

1  POPIS ÚZEMÍ STAVBY 

a) CHARAKTERISTIKA STAVEBNÍHO POZEMKU, 

Stavba je navržena ve městě Choceň (intravilán města) na katastrálním území Choceň (651974).  

Stavební pozemek je vymezen stávající nádražní budovou, zástavbou podél místní komunikace a 

autobusovým nádražím.  

k úpravě šířkového uspořádání místní komunikace, výstavbě objektu zázemí pro úschovu kol, 

výstavbě veřejného osvětlení a terénním a sadovým úpravám přilehlých ploch. Na stávající zpevněné 

ploše před nádražní budovou dochází k neorganizovanému parkování, z toho důvodu bylo 

přistoupeno k návrhu nového parkoviště v místě stávající zahrady a budovy č.p. 365 a plocha před 

nádražní budovou bude určena pouze chodcům. 

b) VÝČET A ZÁVĚRY PROVEDENÝCH PRŮZKUMŮ A ROZBORŮ (GEOLOGICKÝ PRŮZKUM, 

HYDROGEOLOGICKÝ PRŮZKUM, STAVEBNĚ HISTORICKÝ PRŮZKUM APOD.), 

Z dopravního průzkumu: 

Byla provedena rešerše jízdních řádů a odhad generované dopravy: 

Přilehlým autobusovým nádražím projede denně 76 autobusů/24hod. 

Odhad generované dopravy: 

STÁVAJÍCÍ STAV – stávající intenzitu v ul. Pernerova odhadujeme na 200 voz/den, parkování probíhá 

neorganizovaně před nádražní budovou a v prostorách za nádražím 

NOVÝ STAV - Novými úpravami dojde k navýšení intenzity přibližně na 250 voz/den v ul. Pernerova. 

Z geotechnického průzkumu:  

Geologické poměry v prostoru přednádraží jsou složité. V pláních komunikací a parkovišť se budou 

vyskytovat různě mocné a různorodé navážky na hlinitých píscích SM. Nutné provést podrobný 

průzkum pro ověření geologické stavby. Zemní práce budou dle ČSN 736133 prováděny výhradně 

v materiálech s třídou těžitelnosti I, rozpojitelné běžnými rypadly. 

V blízkém okolí stavby byla provedena jedna vrtaná sonda v rámci průzkumu Randák, 1976: Choceň – 
vodovod, Agroprojekt Pardubice, V 073 261. Popis archivní sondy: 

W8[1]  Z = 290,80m BPV, Y = 615 826,0m JTSK, X = 1069 360,0m JTSK 

Hloubka /m/  Popis        ČSN 73 6133 
0,0 – 1,7 Navážka ulehlá – hlína, škvára a úlomky cihel   MSZ I 
/recent/ 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
/kvartér/ 
1,7 – 2,4 Písek šedohnědý, hlinitý     SM I 
2,4 – 2,8 Štěrkopísek šedohnědý     GF I 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
/terciér/ 
2,8 – 4,2 Slín žlutošedý, tuhý      CH I 
4,2 – 9,1  Slínovec tmavošedý, zvětralý, rozpukaný   R5 I 



Stavba: Terminál v zeleni, Choceň   SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA  -  DUR 

  2 

Podzemní voda ustálena 6,0m pod terénem /20.6.1973/. 

Řešená lokalita leží v mělkém širokém úpadu na okraji levobřežní části nivy Tiché Orlice. Slínovce leží 
již 2,8 m pod terénem a při svém povrchu jsou zcela rozložené v tuhé eluviální slíny CH, hlouběji jsou 
zvětralé a rozpukané R5. Nadložní kvartérní zemní pokryv je fluviálního původu a tvoří jej štěrkopísky 
GF a hlinité písky SM. Při terénu pak byla archivní sondou zastižena i recentní navážka mocnosti 
1,7 m, složená ze směsi hlíny, škváry a úlomků cihel MSZ. Na většině plochy lokality bude mocnost 
navážky pravděpodobně nižší, a to do 0,5 – 1,0 m. Popsanou geologickou stavbu lze s ohledem na 
výskyt navážek a polohu při okraji nivy považovat za složitou s možnými četnými změnami 
geologického profilu. 

Geomorfologicky:  

Území náleží provincii Česká vysočina, subprovincii Česká tabule, oblasti Východočeská tabule, celku 

Orlická tabule, podcelku Třebechovická tabule a okrsku Orlické nivy. Nadmořská výška terénu se 

pohybuje v rozmezí 289 – 294 m n. m. 

Hydrogeologické poměry:  

Podzemní voda je dle archivní sondy ustálena v hloubce 6,0 m pod terénem v puklinách slínovcového 

podloží. Nelze však vyloučit i výskyt v průlinách štěrkopísčité báze kvartéru s hladinou 2,4 m pod 

terénem. Maximální hladinu zvodně pak lze očekávat 2,0 m pod terénem. 

Pro vsakování srážkových vod jsou v prostoru přednádraží příznivé poměry. Vhodnou vsakovací 

vrstvu tvoří hlinité písky SM v hloubce 1,7 až 2,0 m pod terénem. 

Prohlídka na místě stavby včetně pořízení fotodokumentace. Diagnostický průzkum nebyl proveden. 

c) STÁVAJÍCÍ OCHRANNÁ A BEZPEČNOSTNÍ PÁSMA, STRANA 5 / 63 

Stavba se nachází v ochranném pásmu dráhy, silnice II. třídy a dále v ochranných pásem vlastníků 

inženýrských sítí. Tyto jsou specifikována ve vyjádřeních jednotlivých správců. 

Stavba se dále nachází v ochranných pásmech inženýrských sítí. Ty jsou specifikována ve vyjádřeních 

jednotlivých správců. 

Seznam dotčených ochranných pásem: 

- rozsáhlé chráněné území 

- ochranné pásmo dráhy (trať Praha – Česká Třebová) 

- ochranné pásmo silnice II/317 

- ochranné pásmo energetických zařízení  

• podzemní vedení NN (ČEZ) 

• podzemní vedení (Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a.s.) 

- ochranné pásmo sítě elektronických komunikací  

• sdělovací kabel podzemní (CETIN) 

- ochranné pásmo plynárenského zařízení   

• plynovod NTL (RWE) 

- ochranné pásmo vedení vodovodu 

• vodovod (Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a.s.) 

• vodovodní přípojky 

- ochranné pásmo kanalizace 

• kanalizace (Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a.s.) 

• kanalizační přípojky 



Stavba: Terminál v zeleni, Choceň   SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA  -  DUR 

  3 

d) POLOHA VZHLEDEM K ZÁPLAVOVÉMU ÚZEMÍ, PODDOLOVANÉMU ÚZEMÍ APOD., 

Stavba se nenachází v záplavovém území. 

e) VLIV STAVBY NA OKOLNÍ STAVBY A POZEMKY, OCHRANA OKOLÍ, VLIV STAVBY NA 

ODTOKOVÉ POMĚRY V ÚZEMÍ, 

Stavba nebude mít negativní vliv na okolní stavby a pozemky. 

Dojde ke změně odtokových poměrů v území. Nově zastavěné plochy jsou tvořeny dlažbou 

s možností zasakování, přebytečná dešťová voda bude svedena do uličních vpustí a dále do 

zasakovacích podzemních bloků. 

f) POŽADAVKY NA ASANACE, DEMOLICE, KÁCENÍ DŘEVIN, 

Dojde ke kácení dřevin v místě stávající zahrady. Dále dojde ke kácení dvou stromů vedle stávající 

garáže (výjezd z parkoviště). Kácení stromů je vyznačeno v celkové situaci. 

g) POŽADAVKY NA MAXIMÁLNÍ ZÁBORY ZEMĚDĚLSKÉHO PŮDNÍHO FONDU NEBO POZEMKŮ 

URČENÝCH K PLNĚNÍ FUNKCE LESA (DOČASNÉ / TRVALÉ), 

Stavbou dojde k záboru parcely ze zemědělského půdního fondu ZPF (pozemek p. č. 2037). Jedná se o 

trvalý zábor. 

h) ÚZEMNĚ TECHNICKÉ PODMÍNKY (ZEJMÉNA MOŽNOST NAPOJENÍ NA STÁVAJÍCÍ DOPRAVNÍ 

A TECHNICKOU INFRASTRUKTURU), 

Přístup na staveniště bude zajištěn ze stávající místní komunikace ul. Pernerova a silnice II/317. 

Napojení na zdroje je v zásadě možné po dohodě s majiteli nebo správci inženýrských sítí za 

předpokladu splnění všech zákonných a oborových normových podmínek. S ohledem na rozsah a 

charakter stavby se však předpokládá spíše využití mobilních prostředků zhotovitele (cisterny na 

vodu, agregáty, atd.). 

i) VĚCNÉ A ČASOVÉ VAZBY STAVBY, PODMIŇUJÍCÍ, VYVOLANÉ, SOUVISEJÍCÍ INVESTICE. 

Související investicí je demolice budovy č. p. 365, pro kterou je vydáno rozhodnutí o povolení 

k odstranění stavby vydané drážním úřadem v Praze pod č. j. DUCR-76629/15/Bn 

2 CELKOVÝ POPIS STAVBY 

2.1 ÚČEL UŽÍVÁNÍ STAVBY, ZÁKLADNÍ KAPACITY FUNKČNÍCH JEDNOTEK 
Stavba řeší rekonstrukci stávající místní komunikace (ulice Pernerova), výstavbu nového parkoviště 

v místě stávající zahrady a budovy (číslo popisné 365, určena k demolici), výstavbu objektu zázemí 

pro úschovu kol, úpravu pěších tras a úpravu veřejného prostranství před nádražní budovou, 

přeložku informačního systému a nové veřejné osvětlení. 

Stavba bude sloužit k odstavování dopravních prostředků (automobilů, cyklistických kol, …) pro 

obyvatele využívajících vlakovou dopravu a pro obyvatele, kteří žijí v blízkosti vlakového nádraží. 

Dále dojde stavbou ke zklidnění dopravy v místě před nádražní budovou (svedení dopravy na nové 

parkoviště, vyvýšení plochy (chodníku) před nádražní budovou. 



Stavba: Terminál v zeleni, Choceň   SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA  -  DUR 

  4 

Dojde k úpravě stávajících pěších tras a úpravě veřejného prostoru a zeleně.  

V přidruženém prostoru místní komunikace přímo před nádražní budovou je navrženo formou 

podélného stání v režimu K+R (Kiss and Ride) dvanáct stání.  

Význam stavby 

 -vztah k programu rozvoje sítě PK 

Stavbou vznikne nové parkoviště v místech stávající zahrady a budovy č.p. 365 s kapacitou 56 

kolmých stání. 

 -význam stavby z mezinárodních, regionálních nebo místních hledisek 

Stavba nemá podstatnější význam z mezinárodních, regionálních ani místních hledisek. 

-zdůvodnění stavby (doplnění sítě nebo její úprava, kapacitní požadavky, bezpečnost 

provozu, dopravně ekonomická hlediska, odstranění nebo minimalizace negativních účinků 

dopravy na životní prostředí a krajinu)  

Stavba parkoviště bude sloužit k odstavování dopravních prostředků pro cestující vlakovou dopravou. 

Je navrženo 127 parkovacích stání (včetně 56 stání na parkovišti) pro osobní automobily z toho je 6 

parkovacích stání pro osoby s omezenou schopností pohybu, dále je navrženo 13 parkovacích stání 

K + R před nádražní budovou, které budou sloužit i jako stání pro autobusy při výlukách. 

Účelnost stavby 

 -zajištění dopravní obslužnosti 

Výstavbou parkovacích ploch nedojde k ovlivnění dopravní obslužnosti na přilehlé dopravní 

infrastruktuře. 

 -zlepšení ŽP (např. odvedení dopravy ze zastavěného území), 

Pro minimalizaci negativních účinků na životní prostředí slouží zejména tyto body návrhu: 

- snížení hlučnosti vlivem výměny povrchu 

- stavba nabídne větší komfort při přestupování, čekání i odbavení cestujících 

- stavba je vhodně doplněna o zelené plochy a vzrostlou zeleň 

- zvýšení bezpečnosti vyznačením protisměrného cyklistického pruhu 

- zvýšení komfortu pro pěší rekonstrukcí chodníků 

- stávající neorganizované parkování bude uspořádáno na plochách k tomu určených a 

přizpůsobených 

 -dopravně ekonomická hlediska 

Záměr se bude ucházet o dotační titul IROP „Výstavba a modernizace přestupních terminálů“ 

Přehled budoucích vlastníků a správců, kteří převezmou jednotlivé objekty nebo části stavby 

Vlastník místní komunikace a přilehlých parkovacích ploch – Město Choceň 

Správce místní komunikace a přilehlých parkovacích ploch – Město Choceň 

Vlastník veřejného osvětlení a veřejné zeleně – Město Choceň 



Stavba: Terminál v zeleni, Choceň   SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA  -  DUR 

  5 

Správce veřejného osvětlení a veřejné zeleně – Město Choceň, technické služby 

2.2 CELKOVÉ URBANISTICKÉ A ARCHITEKTONICKÉ ŘEŠENÍ 
a) urbanismus - územní regulace, kompozice prostorového řešení, 

Z pohledu urbanismu dochází ke změnám v podobě přetvoření stávající parkovací plochy na pobytový 

prostor a rozptylovou plochu a přilehlé zahrady včetně pozemku s domem č. p. 365 na nové 

parkoviště. Místní komunikace zůstává ve své trase, pouze se dochází  drobným změnám v rámci 

šířkového uspořádání. 

 

b) architektonické řešení - kompozice tvarového řešení, materiálové a barevné řešení. 

Vzhledem k charakteru stavby, což je veřejná stavba dopravní infrastruktury, jsou konstrukce 

vyžadující architektonické ztvárnění navrženy ze základních běžně dostupných materiálů beton, 

dřevo, kov. Barevné řešení se bude pohybovat v přírodních odstínech. 

 



Stavba: Terminál v zeleni, Choceň   SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA  -  DUR 

  6 

2.3 DISPOZIČNÍ A PROSTOROVÉ ŘEŠENÍ, TECHNOLOGIE VÝROBY 
Vzhledem k charakteru stavby dispoziční a prostorové řešení není řešeno.  

2.4 BEZBARIÉROVÉ UŽÍVÁNÍ STAVBY 
Komunikace je navržena v souladu s příslušnými předpisy a normami. Zejména s vyhláškou č. 

398/2009 Sb. 

Řešení pro osoby s omezenou schopností pohybu 

Chodník je v celé délce min. šířky 2,00 m. Snížené obrubníky budou v místech přechodu s výškovým 

rozdílem max. 20 mm. Šikmé plochy míst pro přecházení musí být zhotoveny tak, aby byl dodržen 

podélný sklon max. 12,50 %. Příčný sklon chodníku nesmí překročit 2,00 %.    

V místech parkovacích stání pro osoby s omezenou schopností pohybu bude provedeno vodorovné 

dopravní značení. 

Řešení pro osoby s omezenou schopností orientace – osoby se zrakovým postižením 

U míst pro přecházení budou zřízeny varovné pásy š. 0,40 m a odsazené signální pásy š. 0,80 m 

z reliéfní dlažby. Přirozenou vodící linii bude v celé délce chodníku zajišťovat podezdívka stávajícího 

oplocení či obrubník s výškou 80 mm. 

2.5 BEZPEČNOST PŘI UŽÍVÁNÍ STAVBY 
Obecně platí, že na stavbě budou dodržovány veškeré platné bezpečnostní předpisy, vztahující se na 

charakter prací a činností na stavbě. Zvláště je třeba dbát zvýšené bezpečnosti při práci v ochranných 

pásmech inženýrských sítí. Na stavbě mohou pracovat pouze pracovníci vyučení, nebo alespoň 

zaučení v daném provozu. Všichni pracovníci pracující na stavbě musí být proškoleni v rámci 

bezpečnosti práce a pravidelně doškolováni. Vybavení ochrannými pomůckami a prostředky pro své 

zaměstnance zajistí jednotliví dodavatelé. Bude dodržována vyhláška č. 178/2001 Sb. O ochraně 

zdraví při práci. 

Při provádění stavebních prací je nutné dodržovat nařízení vlády č. 591/2006 Sb. a další platné 

předpisy a vyhlášky. 

V případě běžného úrazu bude lékařská péče poskytnuta přímo formou první pomoci na staveništi. 

Pro tyto účely musí být na stavbě u vedoucího, nebo na jiném snadno dostupném a kontrolovaném 

místě, lékárnička. Těžší úrazy budou po poskytnutí první pomoci ošetřeny v nejbližším zdravotnickém 

zařízení. 

Pracoviště musí být při práci mimo denní dobu, nebo když to vyžadují klimatické podmínky, řádně 

osvětleno. 

Musí být viditelně vyvěšen seznam důležitých telefonních stanic (lékařská služba, hasiči, plynárna, 

vodárna, policie ČR). 

 

 



Stavba: Terminál v zeleni, Choceň   SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA  -  DUR 

  7 

2.6 ZÁKLADNÍ TECHNICKÝ POPIS STAVBY 
SO 101 Dopravní terminál 

Délky komunikací, druhy a počty křižovatek, velké mostní objekty, tunely, odpočívky, 

parkoviště 

Délka řešené komunikace (ul. Pernerova) je přibližně 200,00 m. Plocha nově navrženého parkoviště je 

1703,0 m2. 

Hlavní předmět stavby (pozemní komunikace, most, tunel) 

Hlavním předmětem stavby je místní komunikace ul. Pernerova a parkoviště v místě stávající zahrady 

a budovy č.p. 365. 

Základní charakteristiky: 

Jedná se o novostavbu a částečně rekonstrukci stávajících ploch. 

Stávající komunikace ul. Pernerova bude v novém provedení místní komunikace s šířkou 6,00 m mezi 

obrubami, která bude za odbočnou větví na parkoviště snížena na 5,50 m. V jejím přidruženém 

prostoru budou provedeny chodníky, kolmá i podélná stání (sloužící i jako autobusový záliv). Po pravé 

straně k ní bude napojena parkovací plocha s kapacitou 56 kolmých stání. V místě stávajících 22 

kolmých stání bude zachováno 23 stání. Podél levé strany komunikace je navrženo 35 kolmých stání. 

Před nádražní budovou je navrženo 12 podélných stání (K + R). 

Charakteristiky navržené trasy PK: 

Směrové i výškové vedení trasy je dáno stávající osou ul. Pernerova. K takto navržené trase jsou 

prostorově napojeny ostatní komunikace (parkoviště). 

Návrhová rychlost komunikace je 30 km/h.  

 Příčné uspořádání PK: 

Stávající šířka vozovky v ul. Pernerova bude snížena na 6,00 m mezi obrubami. Za odbočnou větví na 

parkoviště bude tato šířka snížena na 5,50 m. 

Komunikace v prostoru parkoviště je navržena v šířce 4,75 m. 

Minimální šíře chodníku ve všech místech je 2,00 m. 

Kolmá stání v přidruženém prostoru jsou navržena délky 4,50 m s 0,50 m přesahem (nebo 5,00 m), 

podélná stání v režimu K + R pak v šířce 2,25 m (nebo 2,50 m). 

 Zemní těleso: 

Tvar zemního tělesa vychází z jednoduchosti základových podmínek dané lokality a stávajícího stavu. 

Dojde k odkopávkám stávajících vrstev a jejich výměně. V místě navrhovaného parkoviště bude do 

násypu použita vhodná zemina z demolovaného objektu. 

Zpevněné plochy: 

Návrh vozovky je proveden dle TP 170. 

Třída dopravního zatížení byla stanovena počtem zastavujících autobusů dle předpokládaného 

jízdního řádu.  

Ulice Pernerova 

Třída dopravního zatížení je IV, návrhová úroveň porušení je D1.  



Stavba: Terminál v zeleni, Choceň   SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA  -  DUR 

  8 

Konstrukce vozovky je navržena dle TP 170 ve skladbě: 

Skladba vozovky D1-N-5. 

Asfaltový beton pro obrusné vrstvy  ACO11  40 mm ČSN EN 13108-1 

Spojovací postřik     PS     ČSN 736129 

Asfaltový beton pro podkladní vrstvy  ACP16+  70 mm ČSN EN 13108-1 

Infiltrační postřik     PI     ČSN 736129 

Směs stmelená cementem   SCc8/10  140 mm ČSN EN 14227-1 

Štěrkodrť 0/32       ŠDA   200 mm ČSN 73 6126-1 

Celkem          450 mm 

 

Chodník 

Návrhová úroveň porušení D2, Třída dopravního zatížení CH 

Zámková dlažba     DL   60 mm 

Pískové lože      L   40 mm 

Štěrkodrť       min. ŠDB  200 mm 

CELKEM         300 mm 

 

Parkovací stání 

Návrhová úroveň porušení D2, Třída dopravního zatížení VI 
 
Dlažba umožňující vsakování    DL   80 mm 

Pískové lože      L   40 mm 

Štěrkodrť       min. ŠDB  250 mm 

Celkem         370 mm 

 Odvodňovací zařízení: 

Dešťové vody budou svedeny do nových nebo přeložených uličních vpustí a dále část těchto vod do 

stávající jednotné kanalizace ve správě společnosti Vodovody a Kanalizace Jablonné nad Orlicí a.s.  

Zbylá část dešťových vod (z ploch pro parkování a nové komunikace) bude svedena do zasakovacích 

bloků. 

Zásady dopravního značení a dopravní telematiky 

Podrobněji bude dopravní značení řešeno v dalším stupni dokumentace.  

SO 201 Opěrná zeď rampy 

V rámci úprav prostoru zázemí pro kola dojde k zářezu do stávajícího terénu svahu. Svah se zajistí 

pomocí železobetonové tížné zdi o délce 26,3m a výšky v nejvyšším bodě 3,5m. Šířka stěny je dle 

předběžných statických výpočtů navržena na 1,0m. 

Základové konstrukce pro opěrnou zeď budou provedeny jako základové pasy š. 1,0m a hl. 1,2m 

z prostého betonu. K převzetí základové spáry bude přizván odborný geolog případně statik 

k odsouhlasení správnosti předpokládaných základových poměrů ve statickém výpočtu. 



Stavba: Terminál v zeleni, Choceň   SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA  -  DUR 

  9 

 

 

SO401 Veřejné osvětlení 

Základní  technické údaje: 

- Napěťová soustava: 3+PEN  230V/400V,  AC 50Hz,  TN-C-S. 

- Ochrana před úrazem el. proudem dle ČSN 33 2000-4-41 ed.2/ Z1 4.10t: Základní 
ochranou (živých částí) Izolací, krytem 

- Ochranou při poruše (neživých částí) automatickým odpojením od zdroje, 
doplňkovou ochranou:  a) doplňujícím pospojováním a zemněním 

- Instalovaný příkon osvětlení RVO-PER: Pi = 0,42 kW   

- Výpočtové zatížení RVO-PER: Pp = 0,42 kW 

- Stupeň důležitosti dodávky elektrické energie: 3 

Měření spotřeby elektrické energie 

Ze stávajících fakturačních elektroměrů osazených v oceloplechových skříních umístěných ve zděných 

pilířích. RVO-PER (ulice Pernerova). Osazením nových svítidel s LED diodami nedojde ke změně 

hlavního jističe před elektroměrem. 

Technický popis veřejného osvětlení 

LED svítidla budou usazena na stožárech s výškou vyložení v 6 metrech nad zemí. Svítidla jsou 

navržena s příkonem 70 wattů, které poskytují dostatečnou intenzitu osvětlení k tomu, aby byly na 

daných plochách splněny normy. Toto lze doložit světelným výpočtem. Svítidla jsou v provedení IP66 

s teplotou chomatičnosti 4 000° K. Kvůli snížení emisí světelného smogu mají asymetrickou optiku, 

která umožňuje lepší směřování světelného výkonu. Pro ovládání je nutné propojit rozvaděčem a 

svítidla komunikační dvoulinkou a to z důvodu, aby svítidla mohla být ztlumena v době od 0:00 do 

4:00, kdy není takřka žádný pohyb v daných lokalitách. Ovládání a řízení bude nastaveno za pomoci 

soumrakového spínače s časovým spínačem, který bude umístěn v rozvodné skříni RVO-PER. Po 

sepnutí soumrakového čidla budou svítidla svítit na plný výkon, tedy 70 wattů. Ve 

míněných hodinách pak dojde k utlumení svítidel a příkon bude 40 wattů. Přepínání bude řešeno za 

pomoci pomocných relé.  

Nově osazené veřejné osvětlení bude řešeno a provedeno v souladu s ČSN EN 13201-2  - OSVĚTLENÍ 

POZEMNÍCH KOMUNIKACÍ - ČÁST2: POŽADAVKY - vydáno 1.6. 2016,  včetně dalších souvisejících ČSN.  

Prostředí pro rozvaděče a svítidla  veřejného osvětlení 

Bude určeno protokolem o prostředí v dalším stupni projektové dokumentace dle ČSN  33 2000-5-

51ed.3 a ČSN 33 2000-4-41ed.2/Z1.  

Elektrorozvody 

Pro napájení pro nově osazených ocelových stožárů veřejného osvětlení se svítidly LED budou sloužit 

nově provedené kabelové rozvody s plastovými kabely CYKY, uloženými v zemi. Souběžně s 

kabelovým vedením bude uloženo vedení FeZn do 120mm2, sloužící k uzemnění ocelových sloupů 

veřejného osvětlení.  



Stavba: Terminál v zeleni, Choceň   SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA  -  DUR 

  10 

Uložení kabelů 

Kabely budou uloženy v zemi (převážně v chodnících) do ochranných pastových trubek KOPOFLEX. 

Pod komunikacemi a zpevněnými plochami bude kabel uložen v betonovém (nebo plastovém )  

žlábku nebo v  trubce v hloubce 1,2m. Nad kabelem bude uložena výstražná folie šíře 33 cm. Při 

křížení s ostatními inženýrskými sítěmi budou kabely uloženy v kabelovém žlábku nebo trubce, který 

bude místo křížení přesahovat o 1 m na každou stranu. Prostorově k těmto sítím musí být kabely 

uloženy podle ČSN 73 6005 a  ČSN 33 2000-5-51ed. 3. 

Ochrana prtoti úderu blesku a přepětí 

Ocelové pozinkované sloupy vzájemně propojeny jsou uzemněny. Těleso svítidla a jeho vnitřní 

zapojení zároveň obsahuje svodič přepětí do 10kV. 

Vyjádření o podzemních zařízeních před realizací 

O vyjádření o podzemních zařízení zažádá investor a fotokopie předá dodavateli montážních prací. 

Před zahájením výkopových prací musí být na základě těchto vyjádření zažádáno o vytýčení zařízení a 

případný technický dozor jejich majitelů. S majiteli-uživateli stavbou dotčených pozemků projedná 

investor povolení o vstupu na pozemky a uložení vedení. Dodavateli montážních prací předá 

fotokopie dohod. Vyjádření jsou součástí dokladové částí celé akce. 

SO402 Informační systém 

Informační systém se skládá ze stávajícího kombinovaného panelů, velkoplošného panelu v prostoru 

zázemí pro úschovu kol a označníku obsazenosti parkoviště, který je napojen na podzemní snímače 

na vjezdu a odjezdu z parkoviště.  

Rozměr kombinovaného panelu je včetně konstrukce 2,1m x 3,5m. V rámci stavby bude využit již 

stávající a dojde pouze k jeho přeložení. 

 

Obrázek - Možné řešení informačních panelů 

Rozměr velkoplošného panelu je 1,9 x 1,1m. 



Stavba: Terminál v zeleni, Choceň   SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA  -  DUR 

  11 

 

Obrázek - Možné řešení informačních panelů 

Systém bude zahrnut do krajského integrovaného systému IREDO/OREDO.  

Panely v sobě zahrnují akustický informační systém pro nevidomé, příjem povelů z vysílačů 

nevidomých s dostatečným ozvučením a automatickým čtením zobrazeného textu. 

Kabely uložené do země budou vedeny v prostoru nově budovaných chodníků a zpevněných ploch 

společně s vedením kabelů nízkého napětí. 

Kabely budou uloženy dle ČSN 332000-5-52 – ČSN 736005, ve volném terénu v hloubce 0,8 m, 

v trubce PVC o 50, ve vrstvě jemnozrnného písku 8 cm. 

Ochrana kabelu proti mechanickému poškození: hloubkou uložení, žlaby- trubky PVC, výstražnou folií 

PVC 

SO 701 Zázemí pro úschovu kol 

V rámci samostatného objektu SO701 je navrženo zázemí pro úschovu kol.  

Objekt je situován do míst původní drážní budovy (p.č.437/1; č.p.365). Tato budova je ve špatném 

technickém stavu a je určena k demolici (řešeno samostatnou projektovou dokumentací).  

Výstavba nového objektu počítá s využitím stávajících sklepních prostor drážní budovy, které budou 

transformovány na zázemí pro úschovu kol. Předpokládá se využití základů a hlavních podélných 

nosných stěn, které budou dozděny do požadované výšky, ukončeny železobetonovým ztužujícím 

věncem na který se uloží nová železobetonová stropní konstrukce. Střešní plášť je řešen jako pojízdný 

pro osobní automobily s dlážděným povrchem (betonová zámková dlažba), kde jednotlivá parkovací 

stání budou oddělena barevnými pruhy v dlažbě. Celé střešní parkoviště bude ohraničeno ocelovým 

zábradlím z pásové oceli. Uvnitř dispozice jsou vytvořeny dva trakty (zázemí pro kola -I-, zázemí pro 

kola -II-), které jsou přístupné z obou stran proskleným vstupním portálem. Celková kapacita pro 

navrženou úschovu kol je až 160 kol. 

Vstupní portálové konstrukce budou tvořit železobetonové zdi výšky 3,5m. Šířka stěny je dle 

předběžných statických výpočtů navržena na 0,8m. Základové konstrukce pro opěrnou zeď budou 

provedeny jako základové pasy š. 1,0m a hl. 1,2m. K převzetí základové spáry bude přizván odborný 

geolog případně statik k odsouhlasení správnosti předpokládaných základových poměrů ve statickém 

výpočtu. 

V dalším stupni dokumentace bude provedena diagnostika stávajících základových pasů a 

navazujících obvodových a vnitřních stěn (kontrola hloubky a šířka založení, kontrola materiálu a 



Stavba: Terminál v zeleni, Choceň   SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA  -  DUR 

  12 

soudržnosti, kontrola provedení vodorovné hydroizolace, kontrola stavu stěn...) - v případě 

nevyhovujícího stavu budou základy a stěny nově vybetonovány. 

 

 

 

SO 801 Terénní a sadové úpravy, mobiliář 

Z plochy budou odstraněny neperspektivní dřeviny, zachované dřeviny budou ošetřeny. Plocha bude 

v rámci projektu parkově upravena. Charakter výsadeb bude shodný s výsadbami již realizovanými v 

rámci dřívějších projektů v obci. Podrobněji bude řešeno v dalším stupni dokumentace. 

Mobiliář má za účel doplnit stavební objekty autobusového terminálu o funkční užitné prvky pro 

veřejnost. V rámci stavebního objektu SO801 je navržen mobiliář následující podoby: 

Odpadkové koše – odpadkové koše jsou zvoleny typové. Koš je navržen z ocelové zinkované 

konstrukce, která je opláštěná dřevěnými lamelami z masivního tropického dřeva lichoběžníkového 

průřezu 17/62/745 mm. Ocelová konstrukce je opatřena ochrannou vrstvou zinku a práškovým 

vypalovacím lakem. Vnitřní nádoba je vyjímatelná, z ohýbaného pozinkovaného plechu tl. 0,8 mm. 

Rozměr koše je 315 x 315 mm. 



Stavba: Terminál v zeleni, Choceň   SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA  -  DUR 

  13 

                                                                                                          

 

Lavičky – lavičky jsou navrženy typové ve dvou variantách, lavičky bez opěradla a lavičky s opěradlem 

i područkami. Nosná konstrukce laviček je z odlitku ze slitiny hliníku, které jsou spojeny lamelami 

pomocí šroubových spojů z nerezu. Lamely budou navrženy z tropického dřeva. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.7 TECHNICKÁ A TECHNOLOGICKÁ ZAŘÍZENÍ 
Zásady řešení zařízení, potřeby a spotřeby rozhodujících médií 



Stavba: Terminál v zeleni, Choceň   SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA  -  DUR 

  14 

Vzhledem k charakteru stavby pozemní komunikace není řešeno. 

2.8 POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ZAŘÍZENÍ 
Posouzení technických podmínek požární ochrany: 

a) VÝPOČET A POSOUZENÍ ODSTUPOVÝCH VZDÁLENOSTÍ A VYMEZENÍ POŽÁRNĚ 

NEBEZPEČNÝCH PROSTORŮ, 

Stavba samotná nezahrnuje pozemní objekty, tudíž nevzniká nutnost výpočtu a posouzení 

odstupových vzdáleností ani vymezení požárně nebezpečného prostoru.  

b) ZAJIŠTĚNÍ POTŘEBNÉHO MNOŽSTVÍ POŽÁRNÍ VODY, POPŘÍPADĚ JINÉHO HASIVA, 

Stavebními úpravami nebude zasahováno do veřejného vodovodního řadu ani jiných zdrojů požární 
vody. Nebude omezena dostupnost vnějších odběrních míst požární vody. Samotná stavba 
nevyžaduje zajištění požární vodou ani jinými hasivy. 
 

c) PŘEDPOKLÁDANÉ VYBAVENÍ STAVBY VYHRAZENÝMI POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍMI 

ZAŘÍZENÍMI VČETNĚ STANOVENÍ POŽADAVKŮ PRO PROVEDENÍ STAVBY, 

Vzhledem k charakteru stavby nevznikají požadavky na vybavení požárně bezpečnostními zařízeními 

ani stanovení požadavků na provádění stavby. 

d) ZHODNOCENÍ PŘÍSTUPOVÝCH KOMUNIKACÍ A NÁSTUPNÍCH PLOCH PRO POŽÁRNÍ 

TECHNIKU VČETNĚ MOŽNOSTI PROVEDENÍ ZÁSAHU JEDNOTEK POŽÁRNÍ OCHRANY. 

Zřízením stavby nejsou dotčeny přístupové komunikace nebo nástupní plochy ke stávajícím objektům 

pro vozidla hasičského záchranného sboru.  

V době realizace stavby bude zajištěn průjezd vozidlům integrovaného záchranného systému. 

Uzavírky v rámci stavby budou předem hlášeny centrále HZS. 

Stávající vodovodní hydranty nebudou stavbou nijak dotčeny, tudíž v případě požáru v okolí bude 

zajištěn přístup členům hasičského záchranného sboru k těmto hydrantům.  

Parametry stavby jsou navrženy v souladu s příslušnými normami a umožňují průjezd požární a 

zdravotní techniky. Ve všech místech komunikace je zpevněná vozovka min. 3,0 m a minimální 

průjezdní profil šířky 3,5 m a výšky 4,1m. 

2.9 ZÁSADY HOSPODAŘENÍ S ENERGIEMI 
Kritéria tepelně technického hodnocení. 

Pro realizaci stavby bude třeba zanedbatelných energetických nároků.  

2.10 HYGIENICKÉ POŽADAVKY NA STAVBY, POŽADAVKY NA PRACOVNÍ A KOMUNÁLNÍ PROSTŘEDÍ 
Zásady řešení parametrů stavby (větrání, vytápění, osvětlení, zásobování vodou, odpadů apod.)  a 

dále zásady řešení vlivu stavby na okolí (vibrace, hluk, prašnost apod.) 

Stavba nevyvolá vznik nové zátěže na ovzduší. Při stavebních pracích dojde k lokálnímu zvýšení 

prašnosti od mechanizace a pracovních strojů. Z tohoto důvodu budou provedena nezbytná opatření 

vedoucí ke snížení množství prachu produkovaného stavbou. 



Stavba: Terminál v zeleni, Choceň   SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA  -  DUR 

  15 

Na hlukovou zátěž nemá stavba vliv. Dojde k lokálnímu zvýšení hlučnosti při výstavbě od 

mechanizace a pracovních strojů. Z tohoto důvodu budou provedena nezbytná opatření vedoucí ke 

snížení hluku vznikajícího v souvislosti se stavbou. 

2.11 ZÁSADY OCHRANY STAVBY PŘED NEGATIVNÍMI ÚČINKY VNĚJŠÍHO PROSTŘEDÍ 
Pronikání radonu z podloží, bludné proudy, seizmicita, hluk, protipovodňová opatření apod. 

POVODNĚ; 

Stavba se nenachází v záplavovém území. 

SESUVY PŮDY; 

V lokalitě stavby nehrozí sesuvy půdy. 

PODDOLOVÁNÍ; 

V lokalitě stavby nejsou doly. 

SEIZMICITA; 

Lokalita není seizmicky aktivní. 

RADON; 

Není řešeno. 

HLUK V CHRÁNĚNÉM VENKOVNÍM PROSTORU A CHRÁNĚNÉM VENKOVNÍM PROSTORU STAVBY. 

Viz. 2.10 

3 PŘIPOJENÍ NA TECHNICKOU INFRASTRUKTŮRU 

a) NAPOJOVACÍ MÍSTA TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY, PŘELOŽKY, 

Bude zřízen nový sdělovací kabel pro informační systém a nový kabel veřejného osvětlení. 

b) PŘIPOJOVACÍ ROZMĚRY, VÝKONOVÉ KAPACITY A DÉLKY. 

Bude řešeno v dalším stupni projektové dokumentace. 

4 DOPRAVNÍ ŘEŠENÍ 

a) POPIS DOPRAVNÍHO ŘEŠENÍ, 

Komunikace se napojuje na místní komunikace ulic T. G. Masaryka a Kollárova. 

b) NAPOJENÍ ÚZEMÍ NA STÁVAJÍCÍ DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURU, 

Stavba tvoří ulici Pernerova, která je přímo napojena na silnici II/317. 

V době realizace stavby bude zajištěn průjezd vozidlům integrovaného záchranného systému. 

Uzavírky v rámci stavby budou předem hlášeny centrále IZS. 

c) DOPRAVA V KLIDU, 



Stavba: Terminál v zeleni, Choceň   SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA  -  DUR 

  16 

Je navrženo 114 kolmých parkovacích stání pro osobní automobily (včetně 6 pro ZTP) + 13 podélných 

stání K + R sloužící i jako stání pro autobusy. 

5 ŘEŠENÍ VEGETACE A SOUVISEJÍCÍCH TERÉNNÍCH ÚPRAV 

Stavba je převážně řešena v úrovni původního terénu, pouze část chodníků a zpevněných ploch 

v návaznosti na zázemí pro úschovu kol bude zahloubena oproti původnímu terénu o cca 2,5m. 

6 POPIS VLIVŮ STAVBY NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ A JEHO 

OCHRANA 

a) VLIV NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ - OVZDUŠÍ, HLUK, VODA, ODPADY A PŮDA, 

Dojde k přechodnému zvýšení prašnosti během výstavby způsobené jízdou stavební mechanizace. 

Zhotovitel je povinen prašnost eliminovat na minimum a přijmout opatření, aby ke zvýšení prašnosti 

nedocházelo. K dalším negativním vlivům na ovzduší během výstavby ani po jejím dokončení 

nedojde. 

Během výstavby dojde k nárůstu hladiny hluku vlivem stavební činnosti. Zhotovitel je povinen hluk 

eliminovat na minimum a přijmout opatření, aby k zvýšení hlučnosti nedocházelo. Vzhledem k tomu, 

že stavbou dochází k obnově zpevněných ploch a komunikací stávajícího autobusového, lze 

konstatovat, že k zvýšení hladiny hluku nedojde. 

Se všemi vznikajícími odpady musí být nakládáno v souladu se zákonem o odpadech a v souladu s 
Metodickým návodem odboru odpadů Ministerstva životního prostředí, pro řízení vzniku stavebních 
a demoličních odpadů a pro nakládání s nimi (leden 2008).  
Podle § 3 výše uvedeného zákona je základní povinností každého stavebníka předcházet vzniku 

odpadů a omezovat jejich nebezpečné vlastnosti. V případě vzniku odpadu je pak nezbytné nakládat s 

odpadem podle uvedeného zákona a vyhlášek. 

Ze zákona je povinen likvidovat odpad fyzická nebo právnická osoba, při jejíž činnosti odpad vzniká 

odbornou firmou smluvně zavázanou k likvidaci odpadu. Z hlediska vlastního procesu stavby se jedná 

především o vyřešení a doložení způsobu využití či zneškodnění odpadů. Státní správu v oblasti s 

nakládáním s odpady provádí místně příslušný stavební úřad nebo jiný orgán po dohodě s místně 

příslušným odborem životního prostředí. 

Odpady, ze kterých byly vytříděny nebezpečné druhy odpadů, jsou odpady, které mohou být po 

vhodné úpravě recyklací opět využity jako druhotná surovina v procesu následné stavební výroby, v 

souladu s požadavky § 14 zákona o odpadech, v platném znění.  

Recyklát lze využít jako stavební výrobek pouze v souladu s požadavky zákona č. 22/1997 Sb., o 

technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů a s nařízením vlády č. 163/2002 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na vybrané 

stavební výrobky, v platném znění.  

Odpady budou tříděny podle jednotlivých druhů a kategorií. Odpady budou zabezpečeny před 

nežádoucím znehodnocením, odcizením nebo únikem.  



Stavba: Terminál v zeleni, Choceň   SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA  -  DUR 

  17 

Odpady budou následně předány oprávněné osobě podle § 12 odst. 3 zákona o odpadech. Na 

řízenou skládku mohou být odpady uloženy až po vytřídění využitelných nebo nebezpečných složek.  

K závěrečné kontrolní prohlídce budou příslušnému stavebnímu úřadu předloženy doklady o předání 

vzniklých odpadů oprávněné osobě (písemné vyhotovení potvrzení o převzetí daného druhu a 

množství odpadu oprávněnou osobou).  

b) VLIV NA PŘÍRODU A KRAJINU (OCHRANA DŘEVIN, OCHRANA PAMÁTNÝCH STROMŮ, 

OCHRANA ROSTLIN A ŽIVOČICHŮ APOD.), ZACHOVÁNÍ EKOLOGICKÝCH FUNKCÍ A VAZEB V 

KRAJINĚ, 

Stavba ani provoz na navrhované pozemní komunikaci nebude mít zásadnější negativní dopad na 

zdraví ani na životní prostředí. 

V průběhu realizace stavby je investor povinen zajistit dodržování obecných podmínek ochrany 

rostlin a živočichů dle ust. § 5 a ochrany dřevin dle § 7 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a 

krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon).  

Investor v průběhu celé realizace dále zajistí, že nedojde k nedovoleným zásahům do dřevin, které 

způsobí podstatné nebo trvalé snížení jejich ekologických nebo společenských funkcí nebo 

bezprostředně způsobí jejich odumření.  

Případné kácení dřevin je podle ust. § 8 zákona možné pouze ze závažných důvodů, po vyhodnocení 

jejich funkčního a estetického významu, výhradně na základě souhlasného rozhodnutí orgánu 

ochrany přírody, mimo vegetační období.  

Při výkopových a stavebních (demoličních) pracích je nezbytné dodržovat normu ČSN 83 9061 

Technologie vegetačních úprav v krajině - Ochrana stromů, porostů a vegetačních ploch při 

stavebních pracích.  

c) VLIV NA SOUSTAVU CHRÁNĚNÝCH ÚZEMÍ NATURA 2000, 

Stavba se nenachází ve chráněném území natura 2000. 

d) NÁVRH ZOHLEDNĚNÍ PODMÍNEK ZE ZÁVĚRU ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ NEBO STANOVISKA EIA, 

Dle zákona č. 100/2001 sb. nemusí být pro tuto stavbu proveden proces EIA. 

e) NAVRHOVANÁ OCHRANNÁ A BEZPEČNOSTNÍ PÁSMA, ROZSAH OMEZENÍ A PODMÍNKY 

OCHRANY PODLE JINÝCH PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ. 

Vlivem výstavby nového kabelového vedení vznikne nové ochranné pásmo pro tyto kabely. Jiná 

ochranná pásma nevzniknou. 

7 CHRANA OBYVATELSTVA 

Splnění základních požadavků z hlediska plnění úkolů ochrany obyvatelstva. 

V blízkosti navrhované stavby se nacházejí obytné domy a železniční trať, proto bude nutné dbát na 

ochranu životního prostředí. 

Zejména bude nutné: 



Stavba: Terminál v zeleni, Choceň   SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA  -  DUR 

  18 

Udržovat všechny komunikace, využívané v rámci stavby, v bezvadném stavu, případné znečištění 

komunikací např. rozježděným bahnem z kol staveništních vozidel průběžně odstraňovat. 

Učinit veškerá opatření k eliminaci prašnosti, např. pravidelným kropením vozovek. 

Stavební práce provádět tak, aby byli obyvatelé okolní zástavby co nejméně rušeni zvýšenou 

hlučností, zásadně mimo dobu nočního klidu a pokud možno v pracovní dny době od 7:00 do 17:00. 

Dbát na ochranu životního prostředí včasným odvozem stavebního odpadu, sledovat a průběžně 

likvidovat případné drobné úniky provozních hmot a ropných látek ze stavebních strojů a vozidel, 

v případě rozsáhlejších úniků neprodleně informovat příslušné orgány státní správy a hasičský 

záchranný sbor, předcházet znečištění vody, půdy a ovzduší. Je také zakázáno spalovat jakékoliv látky 

na staveništi. 

K přechodnému zhoršení životního prostředí dojde v průběhu stavby. Jedná se zejména o zvýšení 

hluku a prašnosti v okolí silnice při stavebních pracích. 

Při realizaci stavby dojde ke zvýšení emisí vlivem staveništního provozu, při dovozu materiálu a 

odvozu vybouraných materiálů. Dodavatel stavby je povinen zabezpečit provoz dopravních 

prostředků produkujících ve výfukových plynech škodliviny v množství odpovídajícím zákonu č. 

56/2001 Sb. o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích. 

Dodavatel stavby je povinen používat především stroje a mechanismy v dobrém technickém stavu 

jejichž hlučnost nepřekračuje hodnoty stanovené v technickém osvědčení. 

Negativní vlivy na obyvatelstvo se mohou potenciálně projevit zvýšenou zátěží hlukem stavebních 

strojů a automobilovou dopravou, která bude nutná pro dopravu stavebního materiálu z a do 

prostoru stavby. Vzhledem k rozsahu stavby lze konstatovat, že vlivy na obyvatelstvo lze považovat za 

akceptovatelné. Opravou komunikace dojde naopak ke zvýšení bezpečnosti. 

Odpady: 

S veškerými odpady, které v rámci stavby vzniknou, musí být nakládáno v souladu s ustaveními: 

zákona 185/2001 Sb., Zákon o odpadech 

vyhláška 381/2001 Sb., kterou se stanoví Katalog odpadů 

vyhláška 382/2001, o podrobnostech nakládání s odpady 

Podle § 3 výše uvedeného zákona je základní povinností každého stavebníka předcházet vzniku 

odpadů a omezovat jejich nebezpečné vlastnosti. V případě vzniku odpadu je pak nezbytné nakládat s 

odpadem podle uvedeného zákona a vyhlášek. 

Ze zákona je povinen likvidovat odpad fyzická nebo právnická osoba, při jejíž činnosti odpad vzniká 

odbornou firmou smluvně zavázanou k likvidaci odpadu. Z hlediska vlastního procesu stavby se jedná 

především o vyřešení a doložení způsobu využití či zneškodnění odpadů. Státní správu v oblasti s 

nakládáním s odpady provádí místně příslušný stavební úřad (MěÚ Choceň) nebo jiný orgán po 

dohodě s místně příslušným odborem životního prostředí (MěÚ Choceň). 

Přehled druhu odpadů, které se na stavbě vyskytnou nebo mohou vyskytnout: 

O – odpady, které nejsou uvedeny v „Seznamu nebezpečných odpadů“ 



Stavba: Terminál v zeleni, Choceň   SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA  -  DUR 

  19 

N – odpady, které jsou uvedeny v „Seznamu nebezpečných odpadů“ 

první dvojčíslí označuje skupinu odpadů 

druhé dvojčíslí označuje podskupinu odpadů 

třetí dvojčíslí označuje druh odpadu zařazeného do příslušné skupiny (podskupiny) odpadů 

17 Stavební a demoliční odpady 

17 01  beton, cihly, tašky, keramika 

17 01 01 Beton           O 

17 01 07 Směsi nebo oddělené frakce betonu, cihel tašek a keramických odpadů  

       neuvedené pod číslem 17 01 06     O 

17 02  Dřevo, sklo, plasty 

17 02 01  Dřevo          O 

17 03  asfaltové směsi, dehet a výrobky z dehtu 

17 03 01  Asfaltové směsi obsahující dehet      N 

17 03 02 Asfaltové směsi neuvedené pod číslem 17 03 01    O 

17 04  kovy (včetně jejich slitin) 

17 04 05 Železo a ocel         O 

17 04 07 Směsné kovy         O 

17 05  zemina, kamení a vytěžená hlušina 

17 05 04 Zemina a kamení neuvedené pod číslem 17 05 03    O 

17 05 06 Vytěžená hlušina neuvedená pod číslem 17 05 05    O 

Dodavatel stavby během stavebních prací zajistí kontrolu práce a údržby stavebních mechanismů s 

tím, že pokud dojde k úniku ropných látek do zeminy, je nutné kontaminovanou zeminu ihned vytěžit 

a uložit do nepropustné nádoby nebo kontejneru a ekologicky podle zákona č. 185 zlikvidovat. 

8 ZÁSADY ORGANIZACE VÝSTAVBY 

a) NAPOJENÍ STAVENIŠTĚ NA STÁVAJÍCÍ DOPRAVNÍ A TECHNICKOU INFRASTRUKTURU, 

Stavba tvoří ulici Pernerova, která je přímo napojena na silnici II/317. 

V době realizace stavby bude zajištěn průjezd vozidlům integrovaného záchranného systému. 

Uzavírky v rámci stavby budou předem hlášeny centrále IZS. 

Parametry stavby jsou navrženy v souladu s příslušnými normami a umožňují průjezd požární a 

zdravotní techniky. Ve všech místech komunikace je zpevněná vozovka min. 3,5m a minimální 

průjezdní profil 3,5m. 



Stavba: Terminál v zeleni, Choceň   SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA  -  DUR 

  20 

Napojení na zdroje je v zásadě možné po dohodě s majiteli nebo správci inženýrských sítí za 

předpokladu splnění všech zákonných a oborových normových podmínek. S ohledem na malý rozsah 

stavby však předpokládáme spíše využití mobilních prostředků zhotovitele (cisterny na vodu, 

agregáty, atd.) Plochy a zařízení staveniště budou v maximální možné míře soustředěny na stávajících 

zpevněných plochách. 

b) OCHRANA OKOLÍ STAVENIŠTĚ A POŽADAVKY NA SOUVISEJÍCÍ ASANACE, DEMOLICE, KÁCENÍ 

DŘEVIN, 

V případě záboru jiného pozemku si musí dodavatel dojednat dočasný zábor. Účel plochy zařízení 

staveniště bude výrobní a skladovací. 

Po ukončení stavebních prací a odvozu zařízení staveniště bude plocha uvedena do původního stavu, 

včetně odvozu případné stavební suti a likvidace veškerých jiných znečištění (drobné úniky 

provozních hmot ze stavebních strojů atd.) 

c) MAXIMÁLNÍ ZÁBORY PRO STAVENIŠTĚ (DOČASNÉ / TRVALÉ), 

Zřízení staveniště si nevyžaduje trvalé ani dočasné zábory. 

d) BILANCE ZEMNÍCH PRACÍ, POŽADAVKY NA PŘÍSUN NEBO DEPONIE ZEMIN. 

Výkopy budou přemístěny na deponie, které určí investor. Další požadavky budou upřesněny v dalším 

stupni dokumentace. 

 

 

V Chocni, červen 2017        Vypracoval: Ing. Jan Ropek 

 


